
           Nadbiskupovo pismo za Godinu duhovnih zvanja  
Draga braćo i sestre, 

1. Svaki kršćanin dionik je općeg, tj. zajedničkog svećeništva kojega je ustanovio 
Gospodin Isus (LG, 10).  Svaki član Katoličke crkve pozvan je živjeti to krsno 
svećeništvo. Gospodin Isus je ustanovio i ministerijalno svećeništvo kao po-
seban način služenja Božjemu narodu. Upravo želimo u novoj pastoralnoj 
godini posvetiti svoj rad pastoralu duhovnih zvanja, počevši od obiteljske, 
župne, školske, dekanatske pa do nadbiskupijske razine. Odgojitelji djece  
i mladih, pri čemu osobito mislimo na roditelje, svećenike, učitelje i vjero-
učitelje, pozvani su na osobit način pomoći mladoj osobi na putu cjelovitog 
razvoja osobnosti te na putu prepoznavanja vlastitog životnog poziva.  
Jedan od mogućih životnih poziva je i duhovni poziv, tj. duhovno zvanje… 
Posvetimo se na osobit način radu s ministrantima te osvješćivanju važnosti 
ministrantske službe u našim župnim zajednicama, budući da su mnoga 
duhovna zvanja proizašla iz služenja kod oltara. 

2. Mi, svećenici, pozvani smo biti svjedoci ljepote i radosti koja proizlazi iz 
ministerijalnoga služenja. Mi smo „uzeti od ljudi“ da budemo za ljude.  

3. Isus Krist nije došao da bude služen, nego da služi. Kristovo svećeništvo 
očituje se u služenju te, na koncu, u Kristovoj žrtvi na Kalvariji koju mi, 
svećenici, svaki put uprisutnjujemo na oltaru slaveći svetu euharistiju s 
Božjim narodom… Tko je pozvan biti svećenik? Ako pogledamo u Sveto pismo 
(Mk 1, 14-20) i Isusov primjer kako je on zvao prve učenike, vidjet ćemo da 
Isus zove one koje želi. Isus zove i danas mladiće koji će biti spremni ostaviti 
sve i poći za Njim. Bog zove one po kojima će na osobit način djelovati … 

4. Pozvani smo u Godini duhovnih zvanja najprije moliti za duhovna zvanja. 
Potičem, stoga, sve župnike da u povjerenim im župnim zajednicama redovito 
mole sa svojim vjernicima za nova duhovna zvanja. Potičem i druge vjerničke 
zajednice da se velikodušno uključe u ovu molitvenu inicijativu. Pozvani smo 
davati autentično svjedočanstvo o sebi i drugima na raznim našim okuplja-
njima i susretima, počevši od župne razine koja bi trebala prednjačiti u 
pastoralu duhovnih zvanja. 

5. Godina duhovnih zvanja snažan je poticaj i poziv svakome kršćaninu da nešto 
učini glede brige za duhovna zvanja. Riječ je o duhovnoj i materijalnoj brizi. 
Duhovna briga očituje se u molitvi za duhovna zvanja te u svjedočanstvu 
vjere, dok se materijalna očituje u davanju i odricanju od vlastitih materijal-
nih dobara… Pozivam svih da se aktivno uključe u oživljavanje i sprovođenje 
pastorala duhovnih zvanja u svojim sredinama, svatko prema svojim mogu-
ćnostima, na dobrobit ove naše mjesne Crkve te za nova buduća duhovna 
zvanja. 

Neka Vas u Vašim pastoralnim nastojanjima prati nebeski zagovor 
naše nebeske Majke i Kraljice apostola.                      

                                                            Mons. dr. Ivan Devčić, riječki nadbiskup 

    Iz božićne čestitke o. Nadbiskupa  
Draga braćo i sestre! 

 „Slava na visinama Bogu, a na zemlji mir ljudima, miljenicima njegovim“. 
Ovim riječima anđeli su objavili i proslavili Isusovo rođenje u Betlehemu. Slava 
Bogu i mir ljudima, možemo reći …radi čega je Isus, jedinorođeni Sin Božji, došao 
na svijet i za što se i mi, kao njegovi učenici i sljedbenici, moramo zauzimati. ... 
Ta veza znači da nema pravoga mira među ljudima, ako se on gradi bez Boga,  
tj. ako se ne obazire na njega i njegove zapovijedi. Ali isto tako ne možemo na 
pravi način slaviti Boga ako se ne zauzimamo za mir. 

Dragi slavitelji Božića, želim vam svima da u ovim svetim danima doživite u 
svojim srcima taj Božji mir koji nam dariva Isus Krist, …Neka plod toga mira bude 
pomirenost s Bogom i među sobom, kako bismo iz božićnih blagdana i ove godine 
zakoračili u Novu godinu kao ljudi koje je Krist obnovio i preporodio te koji, zaje-
dno s anđelima, kliču i pjevaju ispred božićnih jaslica: „Slava Bogu na visini, a na 
zemlji mir ljudima, miljenicima njegovim.“                           + Ivan, nadbiskup 

 

IZ NAŠE ŽUPE 
Na blagdan Rana sv. Franje Asiškog, 17. rujna 2018. godine navršilo se 22. 

godina od smrti o. Srećka Badurine, prvog gvardijana ovog Samostana i šiben-
skog biskupa. U atriju Samostana prije mise molila se krunica, a svečanu večernju 
misu predvodio je p. Mirko Nikolić, Isusovac iz Opatije sa braćom franjevcima 
fratrima iz Regije i nekoliko susjednih svećenika, a pjevao je župni zbor . Nakon 
euharistijskog slavlja slijedila je agapa i bratsko druženje.  

Uoči blagdana sv. Franje Asiškog, trodnevnicu je vodio p. Vatroslav Halambek, 
isusovac i duhovnik, koji je ujedno pripremao  za 25. godišnjicu Župe. Na blagdan 
sv. Franje, 4. 10. 2018. misu je predvodio dr. Ivan Devčić, nadbiskup uz našeg 
provincijala fra Ivu Martinovića, nekoliko fratara i svećenika  iz dekanata, pjevao 
je župni zbor, nakon mise bila  je agapa i bratska večera. 

 
Dragi župljani obraćamo vam se za pomoć,! Dobli smo građevinsku dozvolu! 

Planiramo na proljeće graditi na mjestu sadašnje ruševne stare kuće uz 
Samostan, dvoranu za vjeronaučne i druge susrete. Svoj dar možete donijeti u 
Samostan ili dati prilikom blagoslova kuća ili uplatiti na račun Samostana. 
 Kako tko može! Hvala za svaki vaš dar, a dobri Bog neka uzvrati svima svojim 
blagoslovom!  

Broj računa: SAMOSTAN SV. FRANJE, PEHLIN 54, 51000 RIJEKA 
IBAN: HR86 23400091100124860 

       * Statistika za 2018. godinu: u Župi je kršteno 24 osobe, prvoj Pričesti 
pristupilo je 36 djece,  krizmano je 29 mladih i vjenčana 2 para. Na groblje 
smo ispratili 42 župljana, njih 27 umrlo je bez sakramenata.  Nad ovim se 
zamislimo! 



 

Raspored Bogoslužja: 
24. 12. 2018. Badnjak: 6; 20 i 24 sata - polnoćka. 
25. 12. 2018. BOŽIĆ: 9; 11 i 18 sati. 
26. 12. 2018. Sv. Stjepan: 9 i 18 sati. 
30. 12. 2018. Sveta Obitelj: 9; 11 i 18 sati 
                       Stara godina - Zahvala  u 18 sati. 
1. 1. 2019. Nova godina: 10 i 18 sati. 
5. 1. 2019. Blagoslov vode: 18 sati. 
6. 1. 2019. Tri Kralja: 9; 11 i 18 sati. 
13. 1. 2019. Krštenje Isusovo: 9; 11 i 18 sati. 
 

BLAGOSLOV STANOVA, OBITELJI I KUĆA - 2018/19. 

26. 12. 2018.  Minakovo, B. Ćikovića 

27. 12. 2018.  Pletenci, Bilogorska, Bartolovo 
28. 12. 2018.  Ćićarijska  
29. 12. 2018.  Hosti  
31. 12. 2018.  Baretićevo 
2. 1. 2019.  Blažićevo A, B, C, D 
3. 1. 2019.  Mihovilići, Pehlin 
4. 1. 2019.  Turkovo 
5. 1. 2019.  Androv breg 
7. 1. 2018.  Tići, Plasi  
8. 1. 2018.  Straža, Zametski Koren 

 

     Božićna ispovijed subota - 22. prosinca 2018. u 16,30 sati. 
 

Poštovani, župljani! Božićni blagoslov obitelji to je susret svećenika  
sa Vašom obitelji, te molitva i blagoslov za svakog člana obitelji. Drago 
bi nam bilo da svi budete na okupu. Za tu zgodu, bilo bi lijepo da 
pripremite na stolu: raspelo, Bibliju i svijeću. Blagoslov počinje svaki 
dan oko 9,30 sati. Ako ste odsutni taj dan možete se naknadno prijaviti 
za blagoslov na telefon: (051) 269-402.  

                          Rado ćemo doći blagosloviti Vas! 

 
ŽUPA I SAMOSTAN SV. FRANJE ASIŠKOG 

PEHLIN 54  - RIJEKA                                               
                                                              

                                                          Božić, 2018. 
 

                                       
„Radujte se narodi, 
kad čujete glas …! 

 
Dragi Župljani! 

 
Božić je dokaz da nas Bog voli i 

da želi biti među nama i posvetiti 
svojom ljubavlju naše živote. Maleni 
Isus i danas želi pohoditi  naše 
obitelji, donijeti im mir i radost, želi 
obogatiti naša srca da budemo 
širitelji njegova Kraljevstva ljubavi. 

Maleni Isus rodio se da bi ga    kao dijete ljubili i da blagoslivlja 
svojim milosrđem svakoga… 

 
„Neka jaslice i drvo 

očaravajući simboli Božića, donesu u obitelji i mjesta susreta 
odraz Božje svjetlosti i nježnosti, da pomognu svima 

doživjeti blagdan Isusova rođenja.” Papa Franjo 

 
Dragi župljani, svima vama želimo sretan i blagoslovljen Božić,  
neka vas mali Isus sve obraduje svojim rođenjem i neka srca  

            vaših obitelji ispuni Božji blagoslov svakim dobrom, mirom,  
               milosrđem i zadovoljstvom u sve dane u novoj 2019. godini! 

 

 

            fra Marijan Jelušić, župnik,  
                   fra Milan Šokčević, ž. vikar  
                          sestra Gabrijela Ikić 
                               Bosiljko Rajić, vjeroučitel


